
                                                  Scénář – Josef Rybáček 

Výstup: žák                                                                                                                      16 

 

Sedíme u čaje s panem Josefem Rybáčkem, prohlížíme si fotky krásných váz i obrazů, které 

namaloval, a zajímá nás, jak se z někoho může stát tak šikovný malíř nadšený pro svou práci. 

Poslechněte si s námi jeho příběh o úspěšné cestě za malováním. 

 

Výstup: pamětník                                                                                                             25 

 

00:14 – 00:17  (Narodil jsem se v Plané u Mariánských Lázní) 

00:20 – 00:47  (Žil jsem v malé obci Dehetná – tam jsme měli dvoutřídku) 

 

Výstup: žák                                                                                                                        4 

 

V bernartické škole se setkal s panem učitelem Procházkou. 

 

Výstup: pamětník                                                                                                             75 

 

00:57 – 01:10 (Právě díky jemu jsem začal malovat – kolem 58. roku) 

01:27 – 01:46 (A podle toho slabikáře – dávat taky ty pamětníčky) 

02:11 – 02:17 (No a to jsem nosil v tašce ze školy – Mám sestru) 

02:11 – 02:48 (Ta byla starší o dva a půl roku – soutěžili v malování těch obrázků) 

 

Výstup: žák                                                                                                                       10                                                                                                                

 

Na Základní škole ve Stráži u Tachova, kterou navštěvoval od 6. do 9. třídy, došlo k dalšímu 

důležitému setkání. Jeho učitelem výtvarné výchovy se stal pan Jan Hluchý. 

 

Výstup: pamětník                                                                                                             49 

 

03:47 – 04:00 (S ním jsem maloval tím způsobem – to se postavilo na lavici) 

04:10 – 04:12 (Mně dal za úkol maluj, maluj) 

04:37 – 04:44 (Takže jsem maloval pod jeho vedením a byl tam ve vsi textil) 

05:02 – 05:26 (Jedna spolužačka tam měla mámu – a to se člověku líbí) 

05:32 – 05:35 (Takhle jsem se já vlastně dostal k malování) 

 

Výstup: žák                                                                                                                        20 

 

Když si pak vybíral, čím by chtěl být, volba byla jasná. Vyučil se malířem porcelánu a po 

vyučení pak celý život pracoval v porcelánkách ve Staré Roli a v Březové. 

Stal se skutečným mistrem svého oboru. Díla, která vytvořil, dělají radost lidem v mnoha 

zemích světa. 

A jaké jeho práce byly nejnáročnější? 

 

 

Výstup: pamětník                                                                                                              

 

23:09 – 23:19 (No tak váza, ty velký – to byl kozoroh takzvanej)                                     28 

 

23:33 – 23:51 (Pak tam byla secesní váza – do rohu na zámek někam)    



                                                    

 

Výstup: žák                                                                                                                        10 

 

Pan Rybáček měl štěstí na lidi, kteří v něm rozpoznali talent, a ten pak mohl dále rozvíjet. 

Patří tak mezi ty šťastné, kteří o sobě mohou říct: 

 

Výstup: pamětník                                                                                                              6 

 

24:58 – 55:04 (Moje práce – celý život můžu mít) 

 

 


